-&terncia ru/ieâtica adátya - SP
- goda/ (...9rcux.~cd ao/ydada

Câmara  Municipal de Ibitinga

II I MIEM MI MIL 111
Protocolo Geral 0000972/2 016

Data: 20/0612016 Horário: 17:38
Legislativo - IND 74/2016

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVÉS DA PASTA RESPONSÁVEL,
REALIZE OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO ASFALTO DA RUA JOSÉ
MARTINELI CORREA - VILA IZOLINA, NA INTENÇÃO DE RESTABELCER O
TRÁFEGO NO LOCAL.

INDICAÇÃO

Autoria: Vereador Windson Pinheiro.

Destinatários: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito, após os trâmites regimentais, encaminhe-se ao Executivo
Municipal a seguinte indicação, para conhecimento e providências, conforme abaixo
justificada.

A Rua José Martineli Correa, localizada na Vila Izolina, está com o leito
carroçável totalmente intransitável, repleto de fendas, buracos, fazendo com que não
enxerguemos mais o asfalto, havendo muitas pedras soltas, as quais quando do tráfego de
veículos espirram, bruscamente, em outros veículos e em pedestres, gerando prejuízos e
acidentes devido ao mal estado da via.

Esta situação se estende por toda a extensão da Rua José Martineli Correa, bem
como nas demais ruas adjacentes que também circundam as proximidades da Igreja São Pedro
e São Cristovão.

Tendo em vista os festejos da citada Igreja neste próximo final de semana é de
extrema importância que os serviços de recape asfáltico ocorra o mais rápido possível para
que não haja acidentes ou situações indesejáveis com àqueles que irão prestigiar a festa; e aos
moradores que precisam indubitavelmente transitar pelo local.

Sala das Sessões, "Dejanir 	 "olo", em 20 de junho de 2016.

— PSDB
PRE 	 CAMARA MUNICIPAL

AO EGRÉGIO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA-SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1